
 

 V Říčanech dne 12. 08. 2022 

 Reg. č.: VZ-381/22 

 Č.j.: 1541/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-5 k veřejné zakázce „II/272 Benátky nad Jizerou, 

připojení na silnici III/27212“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací SO.301 Přeložka závlahového potrubí zahrnuje položku poř.č. 20 

VYSTROJENÍ ARM.ŠACHTY. Projektová dokumentace žádné bližší informace 

neudává. Dovolujeme si požádat o bližší specifikaci požadovaného vystrojení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nastavil tuto položku jako preliminář 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V návrhu smlouvy o dílo v odstavci 11.2. je požadována jednotná záruka za celé dílo 

v délce 60 měsíců. V případě vodorovného dopravního značení plastem (dále jen 

"VDZ") uvádějí výrobci plastické hmoty a dodavatelé realizující VDZ záruku 

maximálně 36 měsíců. Domníváme se, že při požadavku na dodržení záruky na celé 

dílo v délce trvání 60 měsíců by měla být v soupisu prací uvedena obnova VDZ v 

průběhu záruční doby. Upraví zadavatel tyto podmínky ve smlouvě o dílo nebo 

doplní obnovu VDZ do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upřesňuje dobu záruky: 

60 měsíců na stavební části a 36 měsíců na technologickou část 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Jako potencionální generální dodavatel žádáme o úpravy v článku 13 Smluvní 

sankce, odstavec 13.1, smlouvy o dílo: 

13.1. Objednateli vzniká vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících 

případech: 

a) při prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokončením Díla v termínu 

dle Smlouvy – a to ve výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny, bez DPH, za každý 

započatý den prodlení; 

Žádáme zadavatele, aby výše byla sankce snížena na maximálně 0,05 % z celkové 

Nabídkové ceny. 

 

profil zadavatele  



b) při prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli části Díla, a to ve výši 0,2 % z dílčí 

Nabídkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním části Díla; 

Žádáme zadavatele o snížení sankce za část, se kterou je generální dodavatel v 

prodlení, maximálně do výše 0,05 %. Žádáme o zrušení sankcí za průběžné termíny 

(části), pokud generální dodavatel dodrží konečný termín plnění smlouvy. 

 

c) při prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění Objednatelem uplatněné vady, 

či při prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši 

0,2 % z celkové Nabídkové ceny bez DPH, za každý započatý den prodlení; 

Žádáme zadavatele, aby byla výše sankce snížena na maximálně 0,05 % z celkové 

Nabídkové ceny. 

 

d) při prodlení Zhotovitele s převzetím Staveniště či vyklizením a předáním 

Staveniště, a to ve výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny bez DPH, za každý započatý 

den prodlení; 

Žádáme zadavatele, aby výše sankce byla snížena na maximálně 0,05 % % z celkové 

Nabídkové ceny. 

 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, a to 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ. 

Žádáme zadavatele, aby byl celkový limit všech smluvních pokut stanoven na 

maximálně 10 % z celkové Nabídkové ceny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel neuvažuje o změně podmínek tohoto článku. Zadavatel trvá na výši 

sankcí. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 VV_2018-043 - II-272 Benátky nad Jizerou, připojení na silnici III-27212 – PD 

[zadání].pdf 

 VV_2018-043 - II-272 Benátky nad Jizerou, připojení na silnici III-27212 – PD 

[zadání].xlsx 

 S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ PRÁCE.docx 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 31. 08. 2022 

v 9:00. 


